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President Toomas Hendrik Ilves andis täna Kadriorus keemik Ivari Kaljurannale üle Vabariigi
Presidendi kultuurirahastu 2007. aasta noore teadlase preemia. Tartu Ülikooli keemia instituudi
vanemteaduri Ivari Kaljuranna teadustöö põhiteemaks on eksperimentaalsete happelisuse ja
aluselisuse skaalade koostamine mittevesilahustes ning gaasifaasis.

      

President tunnustas noort teadlast hästi tehtud töö ja pühendumise eest, öeldes, et nii
uurimistöö iseloom ja selle tähtsus, aga ka publikatsioonide hulk kinnitavad üheselt, et Eesti
kuulsate reaalteadlaste rivi on täienemas silmapaistva ja paljulubava esindajaga.

  

„Meenutagem, et 99 aastat tagasi pärjati Nobeli preemiaga üht teist Tartu Ülikooli kasvandikku
– keemik Wilhelm Ostwaldi,“ kõneles riigipea. „Nüüd, peaaegu 100 aastat hiljem saab noore
teadlase preemia sellesama Tartu Ülikooli keemia instituudi vanemteadur Ivari Kaljurand.“

  

President Ilvese sõnul lubab pilk Kaljuranna senisele akadeemilisele teele küsida, et miks peaks
Ostwald jääma keemikutest ainukeseks Tartus õppinud ja õpetanud nobelistiks? „Vabariigi
Presidendi kultuurirahastu preemia ei ole küll Nobeli preemia, kuid iga teekond algab esimese
sammuga. Kultuurirahastu soovib saata oma valikuga alati selge signaali,“ ütles Eesti riigipea.

  

President nentis, et kõrvalseisjale võib Kaljuranna uurimisteema kõlada keeruliselt – hapete ja
aluste tugevuse uurimine mittevesikeskkonnas. „Aga kui veidi lihtsustada, siis te selgitate välja,
kuidas erinevad ained erinevate keskkonnamõjude tõttu toimivad. See teadmine avab tee
sobivatele materjalidele meditsiinitehnoloogias, materjaliteaduses, samuti keemilise sünteesi
alal,“ tõi president Ilves esile.

  

Eesti riigipea väljendas heameelt, et Ivari Kaljurand tegeleb teaduse kõrval ka õppetööga. Tema
juhendamisel on kaitstud juba kaks doktori- ja kolm magistritööd ning hetkel juhendab Kaljurand
järgmisi noori teadlasi.

  

„Maailmatasemel teaduse eelduseks on väga hea teaduse infrastruktuur ja lai koostöö teiste
maailma uurimiskeskustega,“ ütles president. „Me vajame noori teadlasi, kes seda kasutaksid ja
veelgi noorematele teed näitaksid. Eesti vajab edasiseks arenguks teadlasi, vajab selleks, et
meie riik ei sumbuks vahendajate kantsiks.“
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President Ilves tänas oma sõnavõtus ka ettevõtja Toomas Lumani, noore teadlase preemia
rahastajat.

  

Ivari Kaljurand tänas omakorda president Ilvest, Vabariigi Presidendi kultuurirahastut ja Toomas
Lumani ning avaldas lootust, et noori teadustöö tegijaid tuleb aina juurde ning et Wilhelm
Ostwald saab uue nobelisti näol väärilise järglase.

  

  

Vabariigi Presidendi Kantselei
 avalike suhete osakond
 tel 631 6229
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